





PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA CNP: 05.277.173/0001-75 MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PORTARIA N.º 71/2025-GAB

"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA CARGOS COMISSIONADOS DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal,

CONSIDERANDO a edição da Lei Municipal 453/2023, que reformula a Estrutura Administrativa da Secretária Municipal de Saúde – SEMUS do Município de Pastos Bons –MA e dá outras providências;

RESOLVE:

- Art. 1º- NOMEAR a Senhora LETICIA BARBALHO MOTA, FARMACÊUTICA, CPF: 051.937.153-46, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 2°- NOMEAR a Senhora MARINA FERNANDA DE LIMA SÁ, ODONTÓLOGA, CPF: 611.523.633-95, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 3º- NOMEAR a Senhora NATALYA BEATRIZ FERREIRA COSTA, ENFERMEIRA, CPF: 041.603.233-83, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 4°- NOMEAR a Senhora FRANCIANE PEREIRA DE SOUSA, NUTRICIONISTA, CPF: 029.872.803-60, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 5°- NOMEAR a Senhora AYALA PATRICIA BRITO TEIXEIRA, FARMACÊUTICA, CPF: 601.664.223-12, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE FÁRMACIA ATENÇÃO BÁSICA, com exercício na SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 6°- NOMEAR a Senhora NATALIA MARTINS LADEIRA, CPF: 039.051.373-30, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.







PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA CNP: 05.277.173/0001-75 MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

- Art. 7°- DESIGNAR o servidor efetivo WEVERTON DE SOUSA TEIXEIRA, AGENTE ADMINISTRATIVO, CPF: 023.679.993-25, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 8°- DESIGNAR a servidora efetiva DANNYELLY DANTAS LADEIRA, ENFERMEIRA, CPF: 994.983.751-00, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGIA, HANSENÍASE E TUBERCULOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 9°- DESIGNAR o servidor efetivo AGNALDO SANTANA SIQUEIRA, CPF: AGENTE DE ENDEMIAS, 459.410.173-91, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE CAMPO DA EPIDEMIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 10°- DESIGNAR a servidora efetiva AMANDA REIS, ENFERMEIRA, CPF: 006.166.833-83, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE ACS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- **Art. 11º- DESIGNAR** a servidora efetiva **RYMARA COSTA REGO**, ENFERMEIRA, CPF: 005.576.083-09, para exercer o cargo comissionado de **COORDENADORA DO SAMU/USA**, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 12°- DESIGNAR a servidora efetiva OSMARA DE FÁTIMA SÁ ALMEIDA BASTOS, PSICÓLOGA, CPF: 027.572.133-77, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO CAPS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 13°- DESIGNAR a servidora efetiva MARIA ELIANE MENDES DUTRA, ASSISTENTE SOCIAL, CPF: 336.600.423-15, para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 14°- DESIGNAR a servidora efetiva GABRIELA LOPES DA COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, CPF: 060.625.443-95, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO TFD, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 15°- DESIGNAR a servidora efetiva JESSICA EUGÊNIA NOLETO BRITO COELHO, FISIOTERAPEUTA, CPF: 026.894.663-92, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS CEM, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 16°- DESIGNAR a servidora efetiva RAYNETH SANTOS COSTA, ENFERMEIRA, CPF: 938.154.253-87, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO Avenida Domingos Sertão, 1000 São José CEP: 65.870-000 Pastos Bons Maranhão







ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA CNPJ: 05.277.173/0001-75 MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PROGRAMA SAÚDE DO HOMEM E DO TRABALHADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.

- Art. 17°- DESIGNAR a Senhora NARLA MARIA FERREIRA NASCIMENTO BRASIL, ENFERMEIRA, CPF: 041.195.053-32, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA SAÚDE DOA MULHER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 18°- DESIGNAR a Senhora PATRICIA DE OLIVEIRA FERREIRA, ENFERMEIRA, CPF: 005.237.593-55, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- Art. 19°- DESIGNAR a Senhora BRUNA BARBOSA FRANCO, ENFERMEIRA, CPF: 037.332.923-75, para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DO PROGRAMA SAD DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SEMUS, deste município de Pastos Bons-Ma.
- **Art. 20°** Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos desde o dois de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO Prefeito Municipal